


Jaunietis izvēles 
priekšā

•1. tēma



Jaunietis izvēles priekšā
Bieži jaunieši sajūt grūtības ar iekļaušanos sabiedrībā, jūtas nesaprasti.
Iespējams, ir šķēršļi, kas neļauj atvērties – valodas barjera, finansiālas
grūtības, saskarsmes problēmas un īpašas vajadzības. Ir gadījumi, kad
šķiet, visapkārt valda rutīna (mācībās, darbā), ļoti gribas rīcības brīvību,
tāpēc notiek aktīva “dzīšanās” pēc naudas.

Kā tikt ārā no apburtā loka? Kā saņemt sevi rokās? Kur iesaistīties?
Kā neapjukt?



Uzdevums

• Noklausies dziesmu,
• padomā par tajā

pausto vēstījumu,
• diskutē klasē par to!

Dziesma «Pa apli» 
Very Cool People feat. Edavārdi, ansis & Kristīne Prauliņa

Avots: youtube.com



DISKUSIJA
1. Kāda ir kompozīcijas pamatdoma? Uz kādām situācijām norāda frāzes: zeme griežas 
zem manām kājām un strādā kā skrejceļš, mēs ķeram savas astes, ar panākumiem 
spēlējam ķerenes? Kā kompozīcijā izteikto domu paspilgtina pavasara pali, numurējot 
ķermeņus un pases? Kāda vēlme izteikta ar ļauj man cauri laikam skriet, lai dzīve man 
garām nepaiet?
2. Kādās dzīves situācijās vai posmos jaunietis saskaras ar šādām situācijām, 
pārdomām, sajūtām? Kāpēc? Varbūt kāds gatavs pastāstīt savu pieredzi un kā izkļuva no 
tādas situācijas? Man ļoti gribas tagad darīt darbu, bet darbs dara mani - cik no jums ir 
nonākuši šādā situācijā?
3. Ko darīt, lai dzīve man garām nepaiet? Modelējiet situāciju, kāda varētu skart jaunieti 
un no savas pieredzes vai apzinātiem avotiem sniedziet padomu jaunietim, kā izkļūt no 
situācijas, ko darīt, kur vērsties pēc palīdzības!



Stāsta eksperts

Artūrs Homins, 
Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikuma 

karjeras konsultants 

Kā saņemt palīdzību no 
skolotājiem, karjeras 
konsultanta, vecākiem?
Kā iesaistīties un iegūt 
pieredzi, kas ir noderīga 
darba tirgū?



Paldies par 
uzmanību!


	Slide 1
	Slide 2: Jaunietis izvēles priekšā
	Slide 3: Jaunietis izvēles priekšā
	Slide 4: Uzdevums
	Slide 5: DISKUSIJA
	Slide 6: Stāsta eksperts
	Slide 7: Paldies par uzmanību!

